2

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района
29.06.2020

                                                                                       № 2
пгт Даровской

Повестка дня:

1. О выполнении в 1 квартале 2020 года Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2020-2021 годы и о плане работы межведомственной комиссии на 2 полугодие 2020 года

2. Об организации и проведении личных приемов граждан главой администрации района, его заместителями, встреч главы администрации и района, его заместителей с населением, представителями различных общественных организаций, в том числе по вопросам реализации мер по противодействию коррупции.

3. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных образованиях Вонданского сельского поселения, Пиксурского сельского поселения, Кобрского сельского поселения Даровского района Кировской области

4. Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Информация об исполнении Федерального закона от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

СЛУШАЛИ: Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Созинова М.А. - заместитель начальника управления делами, заведующая сектором по кадровой работе и муниципальной службе администрации Даровского района, сообщила, что в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.04.20230 №272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.» сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2020 году представляются до 1 августа 2020 года включительно. Исходя из вышеизложенного рассмотрение данного вопроса преждевременно.
РЕШИЛИ:
1.Из повестки дня исключить вопрос «Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», заслушав данный вопрос в 3 квартале.

2. Принять данную повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.
1. СЛУШАЛИ: О выполнении в 1 квартале 2020 года Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2020-2021 годы и о плане работы межведомственной комиссии на 2 полугодие 2020 года

ДОКЛАДЧИК: Коренева Е.В.- текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Работу в данном направлении продолжить.

3. Рекомендовать в план работы на 3 квартал включить вопрос «Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
2. СЛУШАЛИ: Об организации и проведении личных приемов граждан главой администрации района, его заместителями, встреч главы администрации и района, его заместителей с населением, представителями различных общественных организаций, в том числе по вопросам реализации мер по противодействию коррупции.
Докладчик: Смердова Л.Д. - текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Работу в данном направлении продолжить.

3. СЛУШАЛИ: Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных образованиях Вонданского сельского поселения, Пиксурского сельского поселения, Кобрского сельского поселения Даровского района Кировской области

Докладчики: Копосова Н.Н. -и.о. главы Вонданского сельского поселения - текст доклада прилагается.

 Криницына Н.Н.- Глава Пиксурского сельского поселения - текст доклада прилагается.

Смирнова Е.В.- глава Кобрского сельского поселения - текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Работу в данном направлении продолжить.

3. Рекомендовать главам сельских и городского поселения внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

4 СЛУШАЛИ: Информация об исполнении Федерального закона от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Докладчик: Вохмянина Н.Н. - текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
Глава администрации

Даровского района

       О.Ю. Елькин
Секретарь межведомственной
комиссии

        Е.В. Коренева